Ju përhajroj me rastin e Fitër
Bajramit dhe ju dëshiroj çdo të mirë
dhe bekim, ju dhe familjeve tuaja, tokës
sonë, qytetit tonë, mbarë shqiptarëve
kudo që janë, botës mbarë, ymetit islam
në veçanti.

Me zemër të mirë Fitër Bajramin!

Ramazan 1447/2026

Mesazhi i Presidentit të Republikës
në iftarin me mediat, pas Natës së Kadrit

Ajo na kujton se, një moment i vetëm përulësie dhe reflektimi,
përmbajtje dhe sinqeriteti, peshon më rëndë se sa vite të tëra pa reflektim,
dhe ndoshta kjo është një kujtesë e çmuar edhe për misionin tuaj, të
nderuar profesionistë të medias.

Ramazan 1447/2026

Myftiu fali namazin
e teravisë me xhematin

e xhamisë tek Ura e Bunës

Ramazan 1447/2026

“Të kujtojmë me respekt të kaluarit
dhe të qëndrojmë besnik të tabanit!”

Myftiu takoi imamët
e zonës së Postribës

Mbrëmjen e së hënës, më
2 mars 2026, Myftiu i
Shkodrës, Imam Muhamed

B. Sytari, zgjodhi xhaminë tek Ura e
Bunës për të falur namazin e teravisë
natën e 13-të të Ramazanit 1447.

sofra e iftarit

Sofra e iftarit të vëllazërisë me nxënësit e mejtepeve

Ramazan 1447/2026

Tepe

Ditën e mërkurë, më 4 mars
2026, në ditën e 14-të të muajit
të Begatë të Ramazanit, sektori

i arsimit, pranë Myftinisë Shkodër,
organizoi veprimtarinë e iftarit më
nxënësit e mejtepit të xhamisë Tepe.

Në këtë iftar, përveç pjesëmarrjes
së rreth 20 nxënësve të mejtepit të
moshave të ndryshme, të rinjve, imamit
dhe mësuesit H.

bereqeti i muajit të begatë të ramazanit bereqeti i muajit
të begatë të ramazanit Nisin 10 netët e treta të Ramazanit 1447

ramazan 1447/2026

105 pako ushqimore për
Shoqatën e Tetraplegjikëve

Ditën e martë, më 10 mars
2026, në kuadër të aktiviteteve
bamirëse dhe humanitare

të Muajit të Begatë të Ramazanit,
Myftinia Shkodër shpërndau sot
105 pako ushqimore për anëtarët
e Shoqatës së Tetraplegjikëve në
Shkodër.

Me këndimin e ezanit të
akshamit të ditës së martë,
më 10 mars 2026, besimtarët

muslimanë të qytetit të Shkodrës hynë në
atmosferën e begatë të 10 netëve të treta
të muajit Ramazan 1447/2026.

Me këtë rast, Myftiu i Shkodrës,
Imam Muhamed B. Sytari drejtoi faljen
e namazit të jacisë dhe të teravisë
në xhaminë e Parrucës, me ç’rast
mbajti edhe një ligjëratë nëpërmjet
të cilës hodhi dritë rreth vlerave dhe
madhështisë së Natës së Kadrit.

Myftiu bën thirrje që shpirti i Ramazanit të shërbejë
për rritjen e muslimanëve në shoqëri!

Nga Xhamia e Plumbit,
Myftiu nxit shfrytëzimin e ditëve të mbetura të Ramazanit 1447

Ramazan 1447/2026

Përse e kërkojmë Natën e Kadrit?

Ditën e mërkurë, më 11 mars
2026, Myftiu i Shkodrës, Imam
Muhamed B. Sytari drejtoi

faljen e namazit të teravisë në xhaminë
e Plumbit.

Në prag të 20 rekateve të kësaj nate,
Myftiu iu drejtua të pranishmëve me një
mesazh nëpërmjet të cilit bëri thirrje
që ditët dhe netët e ngelura të muajit
Ramazan të kenë një përkushtim më
të veçantë nga të gjithë besimtarët pa
përjashtim.

Iftari i vëllazërisë
dhe harmonisë islame në Shkodër

Ceremoni me Dua
dhe Hatme Sherife

në xhaminë e Parrucës

Ramazan 1447/2026

Rinia gjallëron xhaminë e Parrucës
në Natën e Madhe të Kadrit

Në një atmosferë të ngrohtë
vëllazërie dhe bashkimi,
Myftinia Shkodër, ditën e

shtunë, më 14 mars 2026 organizoi
iftarin tradicional të tre Myftinive të
trojeve shqiptare: Shkodër, Prizren dhe
Ulqin, një veprimtari që forcon lidhjet
shpirtërore dhe bashkëpunimin ndërmjet
besimtarëve dhe institucioneve islame.